Productos diseñados para aplicaciones industriales.
Los términos y condiciones generales de venta están disponibles en www.camozzi.com.
CILINDRO CON BLOQUEO DE VÁSTAGO SERIE 63CILINDROS DE ESTÁNDAR INTERNACIONAL > ACTUACIÓN NEUMÁTICA 2021/09
51
1.22.01
CI
LI
ND

 D
E
VÁ
ST
AG
O
SE
RI
E
63
Acoplador de cilindros back to back mod. DC-63
Material: aluminio
Mod. Ø F1 ZJ+ Peso (g) Carrera total máxima (mm) Tornillos para la tapa del bloqueo de final de
carrera*
Fuerza de torque
DC-63-32 32 27 120 130 500 M6 x 30 ( KR-EL-09 ) 5 Nm
DC-63-40 40 27 135 160 800 M6 x 35 ( KR-EL-10 ) 5 Nm
DC-63-50 50 32 143 285 800 M8 x 35 ( KR-EL-11 ) 10 Nm
DC-63-63 63 28 158 340 700 M8 x 35 ( KR-EL-11 ) 10 Nm
DC-63-80 80 38 174 670 1000 M10 x 40 ( KR-EL-12 ) 15 Nm
DC-63-100 100 48 189 820 900 M10 x 40 ( KR-EL-12 ) 15 Nm
DC-63-125 125 48 225 1300 1000 - 20 Nm
Suministrado con:
1x brida
8x tornillos de bloqueo*
8x tuercas
+ = añadir carrera
*en la función de tapa
con bloqueo de final de
carrera, use tornillos mod.
KR (de acuerdo a ISO 4026),
suministrados por separado.
Ver accesorios “Tornillos y
tornillos de bloqueo mod. KR”
Pie de montaje mod. B-41
Material: acero zincado
Mod. Ø AT SA+ XA+ TR E AB AH AO AU Tornillos para la tapa del bloqueo de
final de carrera*
Fuerza de torque
B-41-32 32 4 142 144 32 45 7 32 11 24 M6 x 25 ( KR-EL-01 ) 5 Nm
B-41-40 40 4 161 163 36 53,5 10 36 15 28 M6 x 25 ( KR-EL-01 ) 5 Nm
B-41-50 50 4 170 175 45 62,5 10 45 15 32 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
B-41-63 63 5 185 190 50 73 10 50 15 32 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
B-41-80 80 6 210 216 63 92 12 63 20 41 M10 x 30 ( KR-EL-07 ) 15 Nm
B-41-100 100 6 220 230 71 108,5 14,5 71 25 41 M10 x 30 ( KR-EL-07 ) 15 Nm
B-41-125 125 7 250 270 90 132 16,5 90 25 45 - 20Nm
Suministrado con:
2x  pies
4x  tornillos*
+ = añadir carrera

 D
E
VÁ
ST
AG
O
SE
RI
E
63
Brida trasera y delantera mod. D-E
Material: aluminio
Mod. Ø W MF ZB TF R UF E FB ZF Tronillos para la tapa del bloqueo de
final de carrera*
torque force
D-E-41-32 32 16 10 120 64 32 80 45 7 130 M6 x 25  ( KR-EL-01 ) 5 Nm
D-E-41-40 40 20 10 135 72 36 90 52 9 145 M6 x 30  ( KR-EL-02 ) 5 Nm
D-E-41-50 50 25 12 143 90 45 110 65 9 155 M8 x 25  ( KR-EL-04 ) 10 Nm
D-E-41-63 63 25 12 158 100 50 120 75 9 170 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
D-E-41-80 80 30 16 174 126 63 148 95 12 190 M10 x 30 ( KR-EL-07 ) 15 Nm
D-E-41-100 100 35 16 189 150 75 176 115 14 205 M10 x 35 ( KR-EL-08 ) 15 Nm
D-E-41-125 125 45 20 225 180 90 220 140 16 245 - 20 Nm
Suministrado con:
1x  brida
4x  tornillos*
+ = añadir carrera
*en la función de tapa
con bloqueo de final de
carrera, use tornillos mod.
KR (de acuerdo a ISO 4026),
suministrados por separado.
Ver accesorios “Tornillos y
tornillos de bloqueo mod. KR”
Basculante hembra trasero mod. C y C-H
Material: aluminio
Mod. Ø CD L FL XD MR E CB UB Tornillos para la tapa del bloqueo de
final de carrera*
Fuerza de torque
C-41-32 32 10 12.5 22 142 10 47 26 46.5 M6 x 25 ( KR-EL-01 ) 5 Nm
C-41-40 40 12 16 25 160 12 52 28 52 M6 x 30 ( KR-EL-02 ) 5 Nm
C-41-50 50 12 16 27 170 12 64 32 60 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
C-H-41-63 63 16 21 32 190 16 74 40 70 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
C-H-41-80 80 16 22 36 210 16 93 50 90 M10 x 30 ( KR-EL-07 ) 15 Nm
C-H-41-100 100 20 27 41 230 20 114 60 110 M10 x 35 ( KR-EL-08 ) 15 Nm
C-H-41-125 125 25 30 50 275 25 140 70 130 - 20 Nm
Suministrado con:
1x basculante hembra
4x tornillos*
+ = añadir carrera

1x basculante hembra
4x tornillos*
+ = añadir carrera
*en la función de tapa
con bloqueo de final de
carrera, use tornillos mod.
KR (de acuerdo a ISO 4026),
suministrados por separado.
Ver accesorios “Tornillos y
tornillos de bloqueo mod. KR”
Basculante trasero macho mod. L
Material: aluminio
Mod. Ø CD L FL XD MR E EW Tornillos para la tapa del bloqueo de
final de carrera*
Fuerza de torque
L-41-32 32 10 13 22 142 10 46 26 M6 x 25 ( KR-EL-01 ) 5 Nm
L-41-40 40 12 16 25 160 12 52 28 M6 x 30 ( KR-EL-02 ) 5 Nm
L-41-50 50 12 16 27 170 12 64 32 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
L-41-63 63 16 21 32 190 16 74 40 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
L-41-80 80 16 22 36 210 16 93 50 M10 x 30 ( KR-EL-07 ) 15 Nm
L-41-100 100 20 27 41 230 20 114 60 M10 x 35 ( KR-EL-08 ) 15 Nm
L-41-125 125 25 30 50 275 25 140 70 - 20 Nm
Suministrado con:
1x  basculante macho
4x  tornillos*
+ = añadir carrera

4x  tornillos*
+ = añadir carrera
*en la función de tapa
con bloqueo de final de
carrera, use tornillos mod.
KR (de acuerdo a ISO 4026),
suministrados por separado.
Ver accesorios “Tornillos y
tornillos de bloqueo mod. KR”
Brida basculante posterior esférica mod. R
** Este basculante no cumple con el estándar ISO 15552
Material: aluminio
Mod. Ø ØCX L DL+ XN+ MS E EX EP Z Tornillos para la tapa del bloqueo de
final de carrera*
Fuerza de torque
R-41-32 32 10 13 22 142 16 45 14 10.5 4 M6 x 25 ( KR-EL-01 ) 5 Nm
R-41-40 40 12 16 25 160 19 52 16 12 4 M6 x 30 ( KR-EL-02 ) 5 Nm
R-41-50** 50 12 15 27 170 21 62.5 16 12 4 M8 x 30 ( KR-EL-05 ) 10 Nm
R-41-63 63 16 21 32 190 24 75 21 15 4 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
R-41-80** 80 16 24 36 210 28 92 21 15 4 M10 x 35 ( KR-EL-08 ) 15 Nm
R-41-100 100 20 27 41 230 30 115 25 18 4 M10 x 35 ( KR-EL-08 ) 15 Nm
R-41-125 125 30 30 50 275 40 140 37 25 4 - 20 Nm
R-50 50 16 16 27 170 21,5 65 21 15 4 M8 x 25 ( KR-EL-04 ) 10 Nm
R-80 80 20 22 36 210 28,5 95 25 18 4 M10 X 30 ( KR-EL-07 ) 15 Nm
Suministrado con:
1x brida esférica

QU
EO
 D
E
VÁ
ST
AG
O
SE
RI
E
63
Basculante central mod. F-63 para cilindros, tipo FL
Material: acero zincado
Mod. Ø XV1 XV2 XV3 TM (h14) TK TD (e9) TL (h14) UW R
F-63-32 32 70 73 83 50 20 12 12 62 0.5
F-63-40 40 79.5 82.5 95 63 20 16 16 70 1
F-63-50 50 88.5 90 100 75 25 16 16 80 1
F-63-63 63 93.5 97.5 108 90 25 20 20 90 1
F-63-80 80 107 110 122 110 30 20 20 115 1
F-63-100 100 113 120 134.5 132 30 25 25 135 1.5
F-63-125 125 134 145 166 160 30 25 25 162 1.5
Suministrado con:
1x  basculante central
8x  tornillos de bloqueo
2x  tornillos para fijar

G-80-100 20 40 20 40 25 80 M20 X 1,5 48 34
G-41-125 30 54 30 55 38 110 M27 X 2 74 48
Tuerca del vástago mod. U
ISO 4035
Material:  acero zincado
Mod. D m SW
U-25-32 M10X1,25 6 17
U-40 M12X1,25 7 19
U-50-63 M16X1,5 8 24
U-80-100 M20x1,5 9 30
U-41-125 M27x2 12 41
Accesorio autoalineable mod. GK
Material: acero zincado
DIMENSIONES
Mod. Ø KK L L1 L3 L4 ØA ØD H I SW SW1 SW2 B1 AX Z E
GK-25-32 25-32 M10x1,25 71,5 35 20 7,5 14 22 32 30 19 12 17 5 22 4 2
GK-40 40 M12x1,25 75,5 35 24 7,5 14 22 32 30 19 12 19 6 22 4 2
GK-50-63 50-63 M16x1,5 104 53 32 10 22 32 45 41 27 20 24 8 30 3 2
GK-80-100 80-100 M20x1,5 119 53 40 10 22 32 45 41 27 20 30 10 37 3 2
GK-125 125 M27x2 147 60 54 10 32 57 70 65 54 24 41 12 48 4 2
Productos diseñados para aplicaciones industriales.
Los términos y condiciones generales de venta están disponibles en www.camozzi.com.
CILINDRO CON BLOQUEO DE VÁSTAGO SERIE 63CILINDROS DE ESTÁNDAR INTERNACIONAL > ACTUACIÓN NEUMÁTICA 2021/09
67

EO
 D
E
VÁ
ST
AG
O
SE
RI
E
63
Brida de acoplamiento mod. GKF
Material: acero zincado
DIMENSIONES
Mod. Ø KK A B R TF L L1 I Ø D Ø D1 Ø D2 SW E
GKF-25-32 32 M10x1,25 37 60 23 36 22,5 15 6,8 18 11 6,6 15 2
GKF-40 40 M12x1,25 56 60 38 42 22,5 15 9 20 15 9 15 2,5
GKF-50-63 50-63 M16x1,5 80 80 58 58 26,5 15 10,5 25 18 11 22 2,5
GKF-80-100 80-100 M20x1,5 90 90 65 65 32,5 20 13 30,5 20 14 27 2,5
GKF-125 125 M27x2 90 90 65 65 35,5 20 13 40 20 14 36 4
Tornillos y tornillos de bloqueo mod. KR
Material: acero zincado
Mod.
KR-EL-01 tornillos N° 4 M6 x 25 DIN 7984